
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 13.01.2025 г. № 6 
                                                            п. Коренево 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Кореневского района Курской области от 12.11.2024 № 483 

«О дополнительных мерах социальной поддержки» 

 

Во исполнение постановления Губернатора Курской области                    

от 10.12.2024 № 286-пг «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Курской области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных 

мерах социальной поддержки», Администрация Кореневского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление Администрации Кореневского района Курской области от 

12.11.2024 № 483 «О дополнительных мерах социальной поддержки». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Кореневского района – 

управляющего делами Г.В. Батюнину.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава 

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева 

 

 

 

 



Утверждены 

постановлением Администрации 

Кореневского района Курской области 

от «13» ______01______2025 г. № 6 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в постановление 

Администрации Кореневского района Курской области 

от 12.11.2024 № 483 «О дополнительных мерах  

социальной поддержки» 

 

1.1. В преамбуле, абзаце первом пункта 1 слова «участников 

специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «лиц, 

участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области, и (или) выполняющих задачи 

по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской 

Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе 

Российской Федерации и приграничных территориях субъектов 

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области». 

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 10): 

«10) предоставление семьям участников специальной военной 

операции права зачисления в первоочередном порядке в спортивные 

группы (секции) детей участников специальной военной операции в 

муниципальных организациях, осуществляющих спортивную подготовку, 

и выдачу зачисленным детям спортивной экипировки, оборудования и 

инвентаря для занятий спортом на бесплатной основе (в том числе в случае 

гибели (смерти) участников специальной военной операции).». 

1.3. В пункте 2 подпункт 1) изложить в следующей редакции: 

«1) меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, распространяются на семьи участников специальной 

военной операции, являющихся гражданами Российской Федерации, из 

числа: 

а) лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, или лиц, направленных для 

прохождения службы в войска национальной гвардии Российской 

Федерации на должностях, по которым предусмотрено присвоение 

специальных званий полиции, по мобилизации; 



б) лиц, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных 

Силах Российской Федерации по контракту, или лиц, проходящих 

(проходивших) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об 

обороне»; 

в) лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, или 

лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с 

организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 

г) сотрудников федеральных органов исполнительной власти, 

служащих (работников) федеральных государственных органов 

(правоохранительных органов Российской Федерации), иных лиц, которые 

направлялись (привлекались) указанными органами при выполнении ими 

служебных обязанностей и иных аналогичных функций.». 

1.4. В абзаце втором подпункта 3) пункта 2 слова «в подпунктах 1-8 

пункта 1» заменить на слова «в пункте 1». 


